

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2021.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Premier Trimestre			Exercice 2020*
	31/03/2021**	31/03/2020**	Variation	
Agriculture	12 641	8 941	41,38%	42 058
BTP	7 058	4 840	45,82%	22 194
Industrie	12 098	5 815	108,05%	20 923
Tourisme	10 232	13 365	-23,44%	35 811
Services	14 015	8 594	63,08%	43 760
Commerce	22 060	17 178	28,42%	72 274
Transport	3 890	2 738	42,08%	13 665
Montant des Approbations	81 994	61 471	33,39%	250 685
Agriculture	7 175	7 216	-0,57%	35 692
BTP	6 310	2 885	118,71%	15 055
Industrie	6 316	3 311	90,74%	18 684
Tourisme	6 886	11 981	-42,53%	30 901
Services	9 786	7 057	38,67%	36 336
Commerce	15 229	10 937	39,24%	55 216
Transport	3 407	897	279,72%	8 212
Montant des Mises en Force	55 110	44 285	24,44%	200 095
Encours Financiers	543 156	602 461	-9,84%	568 706
Total des Engagements	647 420	711 121	-8,96%	651 922
Total des Engagements Classés	101 813	92 611	9,94%	74 045
Taux de créances classées	15,73%	13,02%	-	11,36%
Revenus Bruts de Leasing	89 975	95 031	-5,32%	336 642
Revenus Nets de Leasing	16 824	16 342	2,95%	67 760
Produits Nets de Leasing	5 891	3 250	81,26%	17 307
Total Charges d'exploitation	2 924	3 081	-5,10%	12 378
Structure des Ressources	472 097	506 956	-6,88%	513 184
Emprunts Obligataires	232 381	189 350	22,73%	241 163
Autres Emprunts	239 716	317 606	-24,52%	272 021
Trésorerie Nette	10 026	(22 415)	-144,73%	19 346
Capitaux Propres	66 933	71 027	-5,76%	66 933

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing+autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2020 sont déterminés avant affectation du résultat de 2020.

Les Capitaux Propres au 31 Mars 2021 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours du 1er trimestre 2021 ont augmenté de 24,44% comparées à la même période de 2020.

Les Produits nets de Leasing ont connu une augmentation de 81%.

Emission et clôture d'un emprunt obligataire subordonnée d'un montant de 15 Millions de Dinars.